
Dodatek č. 3 k Souhrnu smluvních dohod (Smlouvě o dílo)
I/33 Náchod, obchvat, DSP/IČ

ISPROFIN: „5001510002“

č. smlouvy Objednatele: 10PT-000369 
č. smlouvy Zhotovitele: 1176/16

uzavřený mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupeným: ....................................... 
bankovní spojení: ............. ...................................... 
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(také jen „Objednatel“) na straně jedné 
a
zhotovitelem: SATRA, spol. s r. o. (vedoucím členem společnosti SAAF) 
se sídlem: Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 
zastoupeným ............................................................ 
bankovní spojení: ....................................... .............................. 
IČO: 18584209 DIČ: CZ18584209
údaj o zápisu v obchodním rejstříku: zápis u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014

- AFRY CZ s.r.o., IČO: 45306605 (právní nástupce AF-CITYPLAN s.r.o.), člen společnosti 
SAAF, zápis v obchodním rejstřík vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073

(také jen „Zhotovitel‘) na straně druhé.

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvnístrana“)

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dle 16. 2. 2017 Smlouvu na plnění veřejné zakázky s názvem 
„I/33 Náchod, obchvat, DSP/IČ“ (také jen „Smlouva“). Dne 20. 7. 2020 byl ke Smlouvě 
uzavřen Dodatek č. 1 a dne 16. 8. 2021 byl ke Smlouvě uzavřen Dodatek č. 2.

2. V návaznosti na stanoviska, která byla vydána dotčenými orgány státní správy po zpracování 
DSP, vyvstal požadavek na další přepracování DSP, aktualizaci dílčích podkladů a provedení 
technických změn ve způsobu realizace díla podle předmětné Smlouvy o dílo. V souvislosti 
s provedením těchto změn v souladu s pokyny Objednatele dochází k jejich promítnutí 
do Smlouvy o dílo prostřednictvím tohoto Dodatku č. 3.

1



3. Dále v důsledku spolupůsobení výše uvedené nutnosti přepracování DSP a zejména 
pak v návaznosti na nutnost vyřešení právní a faktické otázky legálnosti vybraných staveb na 
pozemcích dotčených trvalým záborem a následném vyhotovení znaleckých posudků za 
účelem ocenění hodnoty všech pozemků a legálních staveb, které jsou dotčeny trvalým 
záborem, se Smluví strany dohodly na posunu termínu pro dokončení majetkoprávní přípravy.

2. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem Dodatku č. 3 je stanovení rozsahu a finančních podmínek zapracování úprav DSP, 
jejichž přehled je obsažen v tabulce, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3.

2. Termín pro „Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující provedení výkupů nebo zajištění 
podkladů pro potřebné vyvlastnění“ se ve smyslu článku 22.2 VOP ve znění ZOP prodlužuje 
z důvodu objektivních zdržení ze strany třetích stran, dotčených orgánů státní správy 
a subjektů podle článku 25.1 VOP ve znění ZOP o dobu, která je z důvodu takového ztížení, 
resp. zdržení nezbytná pro řádné dokončení služeb, jak je uvedeno níže.

3. Smluvní strany se dále dohodly tak, že v Příloze A „Oceněný rozpis služeb“, v části III. A)
Položkový rozpočet -  projektové práce (DSP) se doplňuje následující:

Popis prací Počet
hodin

Hodinová
sazba

Cena

Úprava SO řady 100 480 ............. ....................
Úprava SO řady 200 0,- Kč
Úprava SO řady 300 0,- Kč
Úprava SO řady 400 32 ............. ..................
Úprava SO řady 500 56 ............. ..................
Úprava SO řady 600 0,- Kč
Úprava SO řady 700 0,- Kč
Úprava SO řady 800 136 ............. ....................
Úprava SO řady 900 0,- Kč
Úprava záborového elaborátu 56 ............. ..................
Zpracování Analýza leteckých snímků 
území za účelem určení termínu výstavby 
objektu na pozemku p.č. 922/53 v k.ú. 
Vysokov

40 ............. ..................

Zpracování studie oslnění a denního osvitu 
v souvislosti s RD Vysokov č.p. 40

40 ............. ..................

4. S ohledem na dodatečné služby uvedené v bodech 1. a 3. výše se mění celková cena 
dle Smlouvy následovně:

Celková cena za poskytování plnění:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč 
včetně DPH

20.320.720,- 4.267.351,20 24.588.071,20

2



Dílčí části ceny:

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) -  dle Smlouvy

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

.................... .................. ....................

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) -  dodatečné služby dle Dodatku č. 2

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

............... .................... ....................

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) -  dodatečné služby dle Dodatku č. 3

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

............... ............... ...............

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost -  dle Smlouvy

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

.................. ............... ..................

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost -  dodatečné 
služby dle Dodatku č. 1

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

............. ............. ..............

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost -  dodatečné 
služby dle Dodatku č. 2

3



Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

............. .................. .............

5. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že v článku 22.2 VOP ve znění ZOP se mění dílčí 
termín pro dokončení majetkoprávní přípravy tak, že nově zní:________________________

Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující provedení 
výkupů nebo zajištění podkladů pro potřebné vyvlastnění

do 30. 6. 2022

6. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 3 rozšiřuje článek 2.4 VOP 
ve znění ZOP o dodatečné technické podmínky pro realizaci díla stanovené na základě 
vydaných stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců technické infrastruktury a 
dotčených obcí.

7. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 3 plně nahrazuje Přílohu 
„Oceněný rozpis služeb“, jež je přílohou Přílohy A Smlouvy.

3. Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

Tento Dodatek č .3  je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu).

Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere 
na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 3 smlouvy v registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. 
Zhotovitel nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Přílohu tohoto Dodatku č. 3 tvoří:
1. Specifikace změn DSP
2. Tabulka ocenění rozpisu služeb

Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

4



DIGITÁLNĚ PODEPSÁN DIGITÁLNĚ PODEPSÁN
za Objednatele: za Zhotovitele:

5



Příloha č. 1

O d ů v o d n ě n í/P ř íč in a R o zs a h  z m ě n y , r e v id o v a n é  p ř ílo h y , p o p ř . d o d a te č n é  č in n o s ti

Zapracování stanoviska a 
požadavků GASNET

- Úprava SO 501, 502, 504, 506, 507 a 509 -  aktualizace tras 
objektů GASNET provedených po zhotovení DSP vč. 
geodetických podkladů.

Zapracování stanoviska SÚS 
Královehradeckého kraje

- SO 123 - úprava souvrství vozovky,
- Bilance množství materiálů příslušících k jednotlivým 

staveništním cestám,
- Doložení konstrukce vozovek v napojení přepravních tras na 

silnice SÚS.

Zapracování stanoviska Celní 
správy

- Úpravy SO 151 Přístupová komunikace k.ú. Běloves v km 
6,490-6,540:

o Změna napojení areálu v souvislosti s rekonstrukcí 
objektu celní správy, 

o Doplnění návštěvnického parkování, 
o Změna oplocení, vjezdu, VO, přístupového chodníku, 

průlehy za objektem, přístupu z větve MÚK.

Zapracování stanoviska obce 
Dolní Radechová

- SO 164
o Úprava pozice cesty podél hřbitova, 
o Doplnění návštěvnického parkování.

Zapracování stanoviska obce 
Vysokov

- SO 195.3 -  pěší propojení pod mostem,
- SO 121 -  prověření zastávky, kontrola rozhledů, doplnění 

místa pro překonání komunikace,
- SO 450.2 -  doplnění VO u místa pro překonání komunikace.

Zapracování stanoviska obce 
Kramolna

- Účast na jednáních,
- Kontrola PD v souvislosti s požadavkem obce (požadované 

úpravy byly v rozporu s ÚR - nezapracování).
Zapracování stanoviska Policie ČR 
na silnice I. třídy

- Úprava prstence OK,
- Úprava obrub SO 101, 102, 111 a 112.

Zapracování požadavku PČR -  
Náchod - SO 144 -  úprava sjezdů.

Požadavek na pověření dodržení 
hygienických limitů

- Zpracování studie oslnění a denního osvitu v souvislosti s RD 
Vysokov č.p. 40.

Zapracování podmínek z povolení 
o kácení zeleně (vyd. 2021) - SO 801, 806 -  změny řešení vegetačních úprav.

GP Dolní Radechová - rozdělení 
pozemků dle požadavku VAK 
GP Vysokov -  rozdělení pozemků 
dle změny využití 
Aktualizace IS na základě 
požadavku GASNET

- Úpravy záborového elaborátu.

Prověření stáří dotčených staveb - Analýza leteckých snímků území za účelem určení termínu 
výstavby objektu na pozemku p.č. 922/53 v k.ú. Vysokov.


